
Stadt:

Landkreis:

Schlüsselnummer:

Bad Aibling
Rosenheim
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Datum:

Sachbearbeiter:

Telefon:

Wahl des ersten Bürgermeisters am 16. März 2008
Statistische Zusammenstellung des Ergebnisses einschließlich Briefwahl

Kreisangehörige Gemeinden senden diese Zusammenstellung bis 
spätestens 03. April 2008 direkt an das zuständige Landratsamt 

Die Landratsämter senden diese Zusammenstellungen ihrer 
Gemeinden nach Prüfung bis spätestens 11. April 2008 an:

A Stimmberechtigte: 13.152
B Wähler: 5.708
C Ungültige Stimmzettel: 45
D Gültige Stimmzettel: 5.663

Kreisfreie Städte
senden diese Zusammenstellung bis 
spätestens 03. April 2008 direkt an:

Bayerisches Landesamt für Statistik 
und Datenverarbeitung, Sachgebiet 14 

St.-Martin-Str. 47, 81541 München
Für evtl. Rückfragen ist das Sachgebiet 

unter der Rufnummer (089) 2119-3643 erreichbar.

Lfd. 
Nr.

Bewerber
Gültige 

Stimmen
bitte 
nicht 
aus­

füllen

Die Bewerber sind in der Reihenfolge der erreichten Stimmenzahlen aufzuführen; 
also lfd. Nr. 1 = Bewerber mit höchsten Stimmenzahlen
a) Vor- und Zuname, Geschlecht
b) Geburtstag ( XX.XX.XXXX ), Beruf oder Stand
c) Kennwort des Wahlvorschlags

1 a)
b)
c)

Schwaller, Felix, männlich 3.031
04.02.1953, Erster Bürgermeister 
CSU

2 a) Lechner, Richard, männlich 2.632
b)
c)

13.07.1944, Richter am Amtsgericht a. D.
SPD

D Gültige Stimmen insgesamt: 5.663

Der erste Bürgermeister ist berufsmäßig

Tag des ersten Amtsantritts des Gewählten: 01.05.2008 

Es ist keine Stichwahl erforderlich.

Vordruck Statistische Zusammenstellung G1 erstellt am 06.07.2020 um 14:29:15 aus dem Endergebnis

XXXXXXXXX16.03.2008



Stadt Bad Aibling 
Landkreis Rosenheim

Schnellmeldung
des vorläufigen Ergebnisses der ersten Bürgermeisterwahl 

am 16.03.2008

Die Meldung ist auf dem schnellsten Weg (z.B. Telefax, Telefon oder sonstigem elektronischen Weg) zu erstatten:
vom Wahlvorsteher und vom Briefwahlvorsteher an die Gemeinde (Verwaltungsgemeinschaft)
von den kreisangehörigen Gemeinden (Verwaltungsgemeinschaften) an das Landratsamt
von den kreisangehörigen Gemeinden mit mehr als 10.000 Einwohnern zusätzlich an das Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung 
von kreisfreien Städten an das Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung

Kenn­
buchstabe Anzahl

A Stimmberechtigte zusammen 13.152

B Wähler zusammen 5.708

Name des Bewerbers oder der Bewerberin
(Reihenfolge wie auf dem Stimmzettel; falls kein oder nur ein Name auf dem Stimmzettel 

vorgedruckt ist, richtet sich die Reihenfolge nach der Höhe der erreichten Stimmen)
gültige Stimmen

D01 Schwaller, Felix 3.031

D02 Lechner, Richard 2.632

D Gültige Stimmen insgesamt (D 01+ D 02 usw.) 5.663

C Ungültige Stimmzettel 45

Mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhielt

Familienname, Vorname

Schwaller, Felix
Wahlvorschlag (Kennwort auf dem Stimmzettel)

CSU 

Bei telefonischer Weitermeldung Hörer erst auflegen, wenn die Zahlen wiederholt sind.

Name der meldenden Person __________________________________

Name der aufnehmenden Person __________________________________

Datum __________________________________

Tel. Nr. _____________________

Uhrzeit _____________________

Die Schnellmeldung ist am Wahlabend nach der Ermittlung der erforderlichen Zahlen sofort weiterzugeben.

Vordruck Schnellmeldung erstellt am 06.07.2020 um 14:29:29



Bewerberstimmen nach Stimmbezirken - Endergebnis 06.07.2020 / Seite: 1

Wahl des ersten Bürgermeisters am 16.03.2008
Landkreis: 187 Rosenheim
Gemeinde: 117 Bad Aibling

Stat. 
Gde.
Kenn­
ziffer

Stimmbezirk Stimmberechtigte Wähler Wahl- 
beteili- 
gung 

in 
Prozent

It. Wähl. Verz. nach 
§22 

Abs. 2 
GLKrWO

insge­
samt

It. 
Wähler­

ver­
zeichnis

mit 
Wahl­
schein

insge­
samt

ohne 
Verm.
"W"

mit 
Verm.
"W"

A1 A2 A3 A1+A2+A3 B1 B2 B

187 117 0001 Bad Aibling Rathaus, Marienplatz 1, Stadtbi 775 55 0 830 201 0 201 24,22%
187 117 0002 Bad Aibling Heimathaus, Irlachstraße 7, Erc 608 45 0 653 228 1 229 35,07%
187 117 0003 Bad Aibling Arbeiterwohlfahrt, Bahnhofstrafi 562 31 0 593 233 2 235 39,63%
187 117 0004 Bad Aibling Turnhalle, Jahnstraße 2, Neuba 525 28 0 553 163 0 163 29,48%
187 117 0005 Bad Aibling Feuerwehrgerätehaus, Heubert 556 32 0 588 183 1 184 31,29%
187 117 0006 Bad Aibling Luitpold-VS, Harth.Str.3,Saal 9 579 45 0 624 250 0 250 40,06%
187 117 0007 Bad Aibling Luitpold-VS, Harth.Str.3,Saal 4 597 45 0 642 256 0 256 39,88%
187 117 0008 Bad Aibling Schulgeb. a. Hofberg, Hofberg 512 42 0 554 199 0 199 35,92%
187 117 0009 Bad Aibling Schulgeb. a. Hofberg, Hofberg 659 83 0 742 251 0 251 33,83%
187 117 0010 Bad Aibling Förderschule, Kellerstr. 1, Saal 533 47 0 580 187 0 187 32,24%
187 117 0011 Bad Aibling Förderschule, Kellerstr. 1, Saal 512 38 0 550 103 0 103 18,73%
187 117 0012 Bad Aibling Berufsschule,Ellmosener Str. 2 571 57 0 628 277 2 279 44,43%
187 117 0013 Bad Aibling Berufsschule,Ellmosener Str. 2 580 63 0 643 267 1 268 41,68%
187 117 0014 Bad Aibling St. Georg-VS, Sonnenstr. 36, S 584 68 0 652 233 0 233 35,74%
187 117 0015 Bad Aibling St. Georg-VS, Sonnenstr. 36, S 537 28 0 565 168 0 168 29,73%
187 117 0016 Bad Aibling St. Georg-VS, Sonnenstr. 36, S 558 56 0 614 230 2 232 37,79%
187 117 0017 Bad Aibling Realschule, Westendstr. 6, Hai 617 44 0 661 238 2 240 36,31%
187 117 0018 Bad Aibling Gemeindehaus Ellmosen, Hs.N 271 20 0 291 154 0 154 52,92%
187 117 0019 Bad Aibling Gast.Kriechbaumer, Ebersberge 650 32 0 682 353 0 353 51,76%
187 117 0020 Bad Aibling Schulh.Will.,BerblingerStr.9, Sa 684 49 0 733 308 0 308 42,02%
187 117 0021 Bad Aibling Schulh.Will.,BerblingerStr.9,Sa< 728 46 0 774 359 0 359 46,38%
187 117 Urne Bad Aibling Urnenwahl 12.198 954 13.152 4.841 11 4.852 36,89%
187 117 0031 Bad Aibling Rathaus,Marienplatz 1, kl. Sitze 0 0 0 0 0 211 211
187 117 0032 Bad Aibling St. Georg-VS, Sonnenstr. 36, S 0 0 0 0 0 221 221
187 117 0033 Bad Aibling Luitpold-VS, HarthauserStr.3,Sa 0 0 0 0 0 212 212
187 117 0034 Bad Aibling Luitpold-VS,Harth.Str.3, Saal18 0 0 0 0 0 212 212



Bewerberstimmen nach Stimmbezirken - Endergebnis 06.07.2020 / Seite: 2
Wahl des ersten Bürgermeisters am 16.03.2008
Landkreis: 187 Rosenheim
Gemeinde: 117 Bad Aibling

Stat. 
Gde.
Kenn­
ziffer

Stimmbezirk Stimmberechtigte Wähler Wahl- 
beteili- 
gung 

in 
Prozent

It. Wähl. Verz. nach 
§22 

Abs. 2 
GLKrWO

insge­
samt

It. 
Wähler­

ver­
zeichnis

mit 
Wahl­
schein

insge­
samt

ohne 
Verm.
"W"

mit 
Verm.
"W"

A1 A2 A3 A1+A2+A3 B1 B2 B

187 117 Brief Bad Aibling Briefwahl 0 0 0 0 856 856
187 117 Gesamt Bad Aibling Gesamt 12.198 954 13.152 4.841 867 5.708 43,40%



Bewerberstimmen nach Stimmbezirken - Endergebnis 06.07.2020 / Seite: 3
Wahl des ersten Bürgermeisters am 16.03.2008
Landkreis: 187 Rosenheim
Gemeinde: 117 Bad Aibling

Stat. 
Gde. 
Kenn­
ziffer

187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187
187

117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009
0010
0011
0012
0013
0014
0015
0016
0017
0018
0019
0020
0021

187
187
187
187
187

117
117
117
117
117

Urne
0031
0032
0033
0034

Abgegebene Stimmen
Von den <gültigen Stimmen entfallen auf die Bewerber

Ungültige Gültige Ord.Zahl 01 Ord.Zahl 02
Stimmzettel Stimmen Schwaller, Felix Lechner,

Richard

c D CSU SPD

2 1,00% 199 99,00% 115 57,79% 84 42,21%
3 1,31% 226 98,69% 117 51,77% 109 48,23%
2 0,85% 233 99,15% 103 44,21% 130 55,79%
0 0,00% 163100,00% 103 63,19% 60 36,81%
3 1,63% 181 98,37% 99 54,70% 82 45,30%
2 0,80% 248 99,20% 137 55,24% 111 44,76%
0 0,00% 256100,00% 169 66,02% 87 33,98%
1 0,50% 198 99,50% 92 46,46% 106 53,54%
1 0,40% 250 99,60% 145 58,00% 105 42,00%
2 1,07% 185 98,93% 101 54,59% 84 45,41%
3 2,91% 100 97,09% 58 58,00% 42 42,00%
3 1,08% 276 98,92% 138 50,00% 138 50,00%
0 0,00% 268100,00% 126 47,01% 142 52,99%
1 0,43% 232 99,57% 106 45,69% 126 54,31%
0 0,00% 168100,00% 82 48,81% 86 51,19%
4 1,72% 228 98,28% 85 37,28% 143 62,72%
1 0,42% 239 99,58% 113 47,28% 126 52,72%
3 1,95% 151 98,05% 103 68,21% 48 31,79%
6 1,70% 347 98,30% 133 38,33% 214 61,67%
2 0,65% 306 99,35% 201 65,69% 105 34,31%
1 0,28% 358 99,72% 269 75,14% 89 24,86%

40 0,82% 4.812 99,18% 2.595 53,93% 2.217 46,07%
2 0,95% 209 99,05% 116 55,50% 93 44,50%
0 0,00% 221 100,00% 97 43,89% 124 56,11%
3 1,42% 209 98,58% 104 49,76% 105 50,24%
0 0,00% 212100,00% 119 56,13% 93 43,87%
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Wahl des ersten Bürgermeisters am 16.03.2008
Landkreis: 187 Rosenheim
Gemeinde: 117 Bad Aibling

Stat. 
Gde.
Kenn­
ziffer

Abgegebene Stimmen

Ungültige 
Stimmzettel

Gültige 
Stimmen

Von den <gültigen Stimmen entfallen auf die Bewerber

Ord.Zahl 01 
Schwaller, Felix

Ord.Zahl 02
Lechner, 
Richard

c D CSU SPD

187 117 Brief 5 0,58% 851 99,42% 436 51,23% 415 48,77%
187 117 Gesamt 45 0,79% 5.663 99,21% 3.031 53,52% 2.632 46,48%
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Wahl des ersten Bürgermeisters am 16.03.2008
Landkreis: 187 Rosenheim
Gemeinde: 117 Bad Aibling

*** Ende der Auswertung - Bewerberstimmen nach Stimmbezirken - Endergebnis***




